5 ITUAÇÃO O
OLI\Cli

DR O P REIRA DE SOU FI
Vereador - PSB

CÂMARA UN'.. 	ARAQ

PROTCCC&'. RCIM(TO

03 ÂBR 2Ü2

APROVADO

E APROVADO C/EMENDA

E] REJEITADO

j,11C1i  ,20

VISTO

rr CÂMARA MUNICIPAL DE

4 ACARAU

INDICAÇÃO N° 053/2024, DE 02 DE ABRIL DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores e Vereadoras.

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
pavimentação em pedra tosca da via pública
conhecida como "Beco do Chichico", na
Comunidade de Curral Velho.

CAMA 	IUNIC;PAL E ACARAU

ENTRADA NO EXPEDIENTE

	/ 	/ 2Pi
Servidor(a)

Os moradores da via pública conhecida como Beco do Chichico' e ruas
adjacentes reivindicam, por intermédio deste parlamentar, a
pavimentação em pedra tosca (calçamento) daquela estrada.

Destacamos que o trecho em questão é uma via que conta com várias
residências e comércios, bem como possui um grande potencial de
crescimento e desenvolvimento. Logo, para fins de melhoria da vida dos
residentes no local, melhorar a trafegabilidade das pessoas e mercadorias,
a presente medida mostra-se totalmente necessária.

Destarte, reivindico investimento público, tendente a promover o
desenvolvimento e melhoria na qualidade de vida dos cidadãos que
residem naquele logradouro público.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura
Municipal de Acaraú, encaminhando a presente INDICAÇÃO, para que
promova a pavimentação em pedra tosca da via pública conhecida
como "Beco do Chichico", na Comunidade de Curral Velho.

Termos em que,
P. Deferimento.

Rua José Otalècio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacarau@gmail.com